

## 110

## ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 kwietnia 1962 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia prawa do renty oraz zasad wypłacania inwalidzkiej renty wyrównawczej.

Na podstawie art. 31 ust. 4, art. 39 ust. 7 i 8 i art. 45 ust. 5 dekretu z dnia 25 czerwca 1954 r. o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (Dz. U. z 1958 r. Nr 23, poz. 97), art. 15 ust. 5 i art. 41 dekretu z dnia 14 sierpnia 1954 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1958 r. Nr 23, poz. 98) oraz art. 9 ust. 5, art. 14 ust. 6 i art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 1957 r. o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin (Dz. U. z 1958 r. Nr 23, poz. 99) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 maja 1958 r. w sprawie zawieszania prawa do renty oraz zasad wypłacania inwalidzkiej renty wyrównawczej (Dz. U. Nr 26, poz. 111) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 pkt 3 wyrazy „4.000 zł” zastępuje się wyrazami „9.680 zł”;

2) w § 7 ust. 1 pkt 3 wyrazy „od 4.000 zł do 6.000 zł” zastępuje się wyrazami „od 9.680 zł do 14.520 zł”;

3) w § 8:

a) w ust. 2 wyrazy „co najmniej 6.000 zł” zastępuje się wyrazami „powyżej 14.520 zł”,

b) w ust. 3 wyrazy „od 4.000 do 6.000 zł” zastępuje się wyrazami „od 9.680 zł do 14.520 zł”.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1962 r.

Prezes Rady Ministrów: *J. Cyrankiewicz*

## 111

## ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 17 kwietnia 1962 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia wysokości i zasad pokrywania opłat za pomoc położniczą udzielaną przez położne gminne ośrodków zdrowia, będących zakładami społecznymi służby zdrowia.

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 października 1948 r. o zakładach społecznych służby zdrowia i planowej gospodarce w służbie zdrowia (Dz. U. Nr 55, poz. 434, z 1950 r. Nr 36, poz. 327 i poz. 334, z 1951 r. Nr 1, poz. 2 i z 1955 r. Nr 11, poz. 67) zarządza się, co następuje:

§ 1. W § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 1950 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad pokrywania opłat za pomoc położniczą udzielaną przez położne gminne ośrodków zdrowia, będących zakładami społecznymi służby zdrowia (Dz. U. Nr 40, poz. 363) w brzmieniu wynikającym z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 października 1950 r. o zmianie systemu pieniężnego (Dz. U. Nr 50, poz. 459) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 2 liczbę „600” zastępuje się liczbą „1.320”;

2) w § 3:

a) w ust. 1 pkt 1 liczby „6.000” zastępuje się liczbami „13.200”.

b) w ust. 2 liczby „600” zastępuje się liczbami „1.320”, liczby „1.800” zastępuje się liczbami „3.960”, liczby „3.600” zastępuje się liczbami „7.920”, liczbę zaś „6.000” zastępuje się liczbą „13.200”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z tym że w stosunku do opłat za pomoc położniczą w okresie do dnia ogłoszenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 kwietnia 1962 r. w sprawie zaliczenia powiatów do okręgów gospodarczych, ustalenia norm przeciętnego przychodu szacunkowego oraz stawek podatku gruntowego dla celów wymiaru podatku gruntowego (Dz. U. Nr 24, poz. 106) stosuje się normy przychodowości obowiązujące przed dniem 1 stycznia 1962 r.

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: *J. Sztachelski*

## 112

## OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 29 marca 1962 r.

w sprawie przyjęcia przez Stany Zjednoczone Ameryki, Kuwejt i Islandię Międzynarodowej Konwencji o zapobieganiu zanieczyszczaniu morza olejami, sporządzonej w Londynie dnia 12 maja 1954 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgodnie z art. XIV Międzynarodowej Konwencji o zapobieganiu zanieczyszczaniu

morza olejami, sporządzonej w Londynie dnia 12 maja 1954 r. (Dz. U. z 1961 r. Nr 28, poz. 135), że niżej wymie-

nione państwa złożyły Sekretarzowi Generalnemu Międzynarodowej Morskiej Organizacji Doradczej dokumenty przyjęcia powyższej Konwencji:

Stany Zjednoczone Ameryki . . . dnia 8 września 1961 r. z następującym oświadczeniem i zastrzeżeniem:

„Przyjmując Konwencję, Stany Zjednoczone oświadczają, że czynią to pod warunkiem, iż art. XI istotnie zastrzega stronom Konwencji swobodę wykonywania działalności ustawodawczej na wodach terytorialnych, włączając w to stosowanie istniejących praw, niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia Konwencji, które mogłoby wydać się z tym sprzeczne. W szczególności rozumie się, że wykroczenia na wodach terytorialnych Stanów Zjednoczonych będą nadal karalne zgodnie z ustawodawstwem Stanów Zjednoczonych bez względu na miejsce zarejestrowania statku.

Stany Zjednoczone przyjmują art. VIII Konwencji z zastrzeżeniem, że chociaż będą żądały, aby władze portowe,

bazy przeladunkowe paliw płynnych lub prywatni przedsiębiorcy dostarczyli odpowiednich urządzeń odbiorczych, Stany Zjednoczone nie będą zobowiązane do budowania, prowadzenia lub utrzymywania urządzeń brzegowych w miejscach położonych na wybrzeżu lub wodach Stanów Zjednoczonych, gdzie takie urządzenia mogą być uważane za nieodpowiednie, ani też do przyjęcia jakiegokolwiek zobowiązania finansowego dla udzielenia pomocy w takiej działalności.

Stany Zjednoczone przyjmują Konwencję z zastrzeżeniem, że poprawki zakomunikowane Umawiającym się Rządowi, zgodnie z postanowieniami art. XVI ustęp 2, staną się wiążące dla Stanów Zjednoczonych jedynie po notyfikacji powiadamiającej o przyjęciu ich przez Stany Zjednoczone”.

Kuwejt . . . . . dnia 27 listopada 1961 r.  
Islandia . . . . . dnia 23 lutego 1962 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

---

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów (Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Oplata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 75,— zł, półrocznie 45,— zł.  
Oplata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 45,— zł, półrocznie 27,— zł.

---

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.I) lub na okres półroczny (od 1.I i od 1.VII). Oplata powinna być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty, a więc za okres roczny lub za I półrocze — do dnia 30 listopada, za II półrocze — do dnia 31 maja. Do abonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyła pierwszych numerów dokonana zostanie z opóźnieniem. Jednostki na rozrachunku gospodarczym i inni abonenci powinni dokonać wpłat za prenumeratę na konto Narodowego Banku Polskiego, Oddział IV Miejski, Warszawa, nr 1528-91-903, cz. 3, dz. 7, rozdz. 3. Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), nazwę i numer doręczającego urzędu pocztowego (jak Warszawa 10, Poznań 3 itp.), powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej oraz ilość zamawianych egzemplarzy Dziennika Ustaw.

---

Poszczególne egzemplarze Dziennika Ustaw nabywać można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 50, w punktach sprzedaży w Warszawie: „Dom Książki”, Księgarnia Prawno-Ekonomiczna, ul. Nowy Świat 1, kiosk „Domu Książki” w gmachu sądów al. Gen. Świerczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w: Białymstoku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Łodzi, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu i Zielonej Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Gnieźnie, Jeleniej Górze, Kaliszu, Krakowie, Lublinie, Nowym Sączu, Olsztynie, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, Racibórz, Radomiu, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu i Zamościu.

---

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3.  
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50.

---

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3.